é detran S | Secretaria de Governo N _
. Departamento Estadual de Transito de Sao Paulo

PESQUISA DE DEBITOS E RESTRIGOES DE VEICULOS

23 de Novembro de 2023

DADOS DO VEICULO
PLACA: FPW1F45 RENAVAM: 1110178058

IPVA
IPVA : NADA CONSTA - PAGO - Em caso de duvidas, consulte www.ipva.fazenda.sp.gov.br

MULTAS
TOTAL : NADA CONSTA
RESTRIGOES
BLOQUEIO DE FURTO : NADA CONSTA
RESTRIGAO TRIBUTARIA : NADA CONSTA
RESTRIGAO FINANCEIRA : NADA CONSTA
RESTRIGAO ADMINISTRATIVA : NADA CONSTA
RESTRIGAO JUDICIARIA : NADA CONSTA
REGISTRO GUINCHO : NADA CONSTA
INSPEGAO VEICULAR
INSPEGAO GNV : NADA CONSTA
LICENCIAMENTO

ULTIMO LICENCIAMENTO EFETUADO: Exercicio 2023
STATUS DO LICENCIAMENTO: em dia (prazo para licenciamento vencera no proximo ano).

Esta pesquisa tem carater informativo.

Duvidas sobre o pagamento:

Para pagar seu licenciamento, multas, IPVA e DPVAT, basta informar o nimero do Renavam na rede bancaria
credenciada.

No Detran.SP nao é gerado nenhum boleto e vocé nao precisa levar nenhum papel para pagar seus débitos.
Duvidas sobre débitos com a Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo, consulte www.ipva.fazenda.
sp.gov.br.

Duvidas sobre débitos do Seguro DPVAT, consulte https://www.seguradoralider.com.
br/Pages/informacoes-gerais-sobre-o-pagamento.aspx
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VERIFICACAO DE FURTO / ROUBO DE VEicuLO

Dados do veiculo

Placa: FPW1F45 Marca: I/PEUGEOT 408 BUSINESS Cor: BRANCA

Ano fabricagao: 2016 Ano modelo: 2017 Situagao: vRegular

Consulta realizada em 23/11/2023 21:01:39 na base do Detran do Estado de Sao Paulo.
Esta pesquisa tem carater informativo.

Informagéo inserida pela Policia Civil através do Boletim de Ocorréncia

O Detran
Parceiros

Duvidas frequentes

m



Governo do Estado de Sdo Paulo

Site do Contribuinte

Consultas | Pagamentos | e-CRDA | Precatério | Legislagao | Requerimentos | Davidas Entrar
Chrome 119.0.0.0 23/11/2023 21:06 | 18-2

Emissao de GARE para liquidacao

N&o foram encontrados débitos para o Renavam informado. |

| Emissdo direta de Guias para liquidagdo de débitos |

Ocpa OcprF @RENAVAM 01110178058 | [ Consuitar

Procuradoria Geral do Estado de S&do Paulo 2 Prodesp

m



23/11/2023, 21:07 Consulta de débitos do veiculo

Débitos vinculados ao veiculo Data da Consulta: 23/11/2023 21:07

]

OBSERVACOES IMPORTANTES
1) Proprietério, caso algum dado do veiculo esteja incorreto, procure uma unidade do Detran para regularizagdo.
2) N&o deixe de comunicar ao érgéo de transito, no prazo de até 30 (trinta) dias:
- 0 seu novo enderego, ainda que dentro do mesmo municipio;
- a venda de seu veiculo ou a transferéncia para a seguradora em caso de indenizagdo.

Esta pesquisa tem carater apenas informativo. Ndo é valida como certiddo

veicuLo
Renavam: 01110178058 Espécie: PASSAGEIRO
Placa: FPW1F45 Categoria: PARTICULAR
Marca / Modelo: I/PEUGEQOT 408 BUSINESS Tipo: AUTOMOVEL
Faixa do IPVA: 1621600 Passageiros: 5
Ano de Fabricagao: 2016 Carroceria: INEXISTENTE
Municipio: 100-4 S&o Paulo Ultimo Licenciamento: 2023

Combustivel: ALCOOL/GASOLINA

O IPVA devera ser pago na rede bancaria autorizada, inclusive pela Internet, 'utilizando o codigo RENAVAM constante no Certificado de
Registro e Licenciamento de Veiculos - CRLV. A BAIXA DO IMPOSTO DE SEU VEICULO SERA IMEDIATA.

IPVA 2023
-0Op 1ento do imposto em atraso estara sujeito aos acréscimos legais (multa e juros de mora conforme Lei n® 13.296/2008, artigo 28);
- O ndop 1ento do imposto motivara a inclusdo do débito no Cadastro Informativo de Créditos ndo Quitados de Orgéos e Entidades Estaduais (CADIN ESTADUAL)

nos termos da Lei n® 12.799/2008.

(1) Base de Calculo R$ 49.036,00
(2) Aliquota 4,0 %
(3) IPVA Apurado (3) = (1)*(2) R$ 1.961,44

(4) Crédito da Nota Fiscal Paulista ---

(5) IPVA devido (5)=(3)-(4) R$ 1.961,44
(6) Pagamento efetuado R$ 1.902,59
(7) Descontos e outros abatimentos R$ 58,85
(8) Saldo (8)=(5)-(6)-(7) R$ 0,00

(9) Acréscimos legais -

A'I:EN(;AO: [1] PARA VEiCULOS’ COM IMUNIDADE, IESENCT\O OU DISPENSA DE PAGAMENTO DE IPVA, A FUTURA :I'RANSFERENCIA,DE PROPRIEDADE’PODERA’ GERAR
DEBITO DE IPVA; [2] PARA VEICULOS COM ISENCAO DE IPVA PCD CUJA COBRANCA ESTEJA SUSPENSA PODERA SER GERADO DEBITO DE IPVA APOS A ANALISE DO
PEDIDO DE ISENCAO.

PAGAMENTOS EFETUADOS - 2023

Valor N&o Restituivel

Data da Arrecadacdo Valor Pago Imposto Juros Multa Valor Restituicdo (multa/juros)
02/01/2023 1.902,59 1.902,59 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 1.902,59 1.902,59 0,00 0,00 0,00 0,00

IPVA - DEBITOS NAO INSCRITOS

Exercicio (Pague na rede bancaria autorizada com o cédigo RENAVAM) Valor

NADA CONSTA R$

IPVA - DEBITOS INSCRITOS EM DIVIDA ATIVA

A existéncia de débitos em divida ativa impede o licenciamento ou a transferéncia do veiculo.
Para quitar os débitos, acesse www.dividaativa.pge.sp.gov.br (javascript:void window.open

Exercicio
NADA CONSTA

DPVAT

O valor informado é para pagamento integral do prémio. Para mais informagdes acesse

http://www.seguradoralider.com.br/Pages/Saiba-como-pagar.aspx (javascript:void window.open('http://www.seguradoralider.com.br/Pages/Saiba-como-
pagar.aspx');). ou ligue para 4020-1596 (Regiées Metropolitanas) / 0800-022 12 04 (Outras Regioes).

https://www.ipva.fazenda.sp.gov.br/ipvanet_consulta/Pages/Aviso.aspx 1/2



23/11/2023, 21:07 Consulta de débitos do veiculo

Exercicio Valor

NADA CONSTA

TAXAS

Estando recolhidos, pela rede bancaria, todos os débitos necessarios para a obtencao do servigo de licenciamento, o download e a impressdo do CRLV estardo
disponiveis no portal do Detran-SP, no aplicativo “CDT - Carteira Digital de Transito” do governo federal e ainda no portal de servigos do Senatran.

Tipo
NADA CONSTA

MULTAS
Os valores correspondentes poderdo ser alterados em razédo de baixas por pagamento ou cadastramento de novas multas.
NADA CONSTA

Orgao Quantidade valor

Total de Débitos R$ 0,00

TAXA DE LICENCIAMENTO

window.open('http://www.detran.sp.gov.br');) .

LICENCIAMENTO ANTECIPADO

O pagamento da Taxa de Licenciamento do exercicio corrente somente podera ser antecipado e efetuado junto com o IPVA desde que tenham sido recolhidos todos os débitos
existentes referentes ao licenciamento do exercicio anterior, IPVA, seguro DPVAT integral e multas de transito. A antecipag&o do licenciamento serd permitida quando ndo houver
restrigdes administrativas (tais como gravames, falta de inspeg&o veicular quando exigida, medida judicial, entre outras) no cadastro do Detran-SP.

A opgao pelo licenciamento antecipado pode ser feita até a data do vencimento da quinta parcela do IPVA.

Apos o pagamento da taxa de licenciamento no sistema bancario, o download e a impressdo do CRLV estaréo disponiveis no portal do Detran.SP, no aplicativo “CDT - Carteira Digital de
Transito” do governo federal e ainda no portal de servigos do Senatran.

CENTRAL DE ATENDIMENTO - IPVA
0800-0170110 (exclusivo para telefone fixo)
(11)2450-6810 (exclusivo para telefone moével)

Nossa estrutura de atendimento telefonico atua em duas modalidades:

« Atendimento humano: de segunda a sexta-feira das 8 as 19 horas;
« Atendimento eletronico: disponibiliza informagdes 24 horas, inclusive aos sdbados, domingos e feriados.

Correio Eletronico: clique aqui (javascript:void window.open('https://portal.fazenda.sp.gov.br/Paginas/Correio-Eletronico.aspx');).

https://www.ipva.fazenda.sp.gov.br/ipvanet_consulta/Pages/Aviso.aspx 2/2



Consultar Veiculo

Agradecemos por utilizar o Portal de Servigos da Senatran.
Convidamos vocé a avaliar este servico clicando no botao ao lado. Sua
opiniao é fundamental para nos.

Atencao
As informagoes obtidas atraves de consulta a este site nao servem como certidao de regularidade.

Dados informados

Codigo Renavam 01110178058

Placa FPW1F45

CPF/CNPJ 218.505.488-03

Dados do Veiculo Indicadores de Situagao do Veiculo Principal Condutor
Placa Atual: FPW1F45

Codigo RENAVAM: 01110178058 w iy
CPF/CNPJ do Proprietario: 218.505.488-03

Nome do Proprietario: JOSE ROBERTO DOTOLI JUNIOR

Tipo: AUTOMOVEL

Espécie: PASSAGEIRO

Carroceria: N&O APLICAVEL

Categoria: PARTICULAR

Combustivel: ALCOOL/GASOLINA

Marca/Modelo: I/PEUGEOT 408 BUSINESS

Ano Fabricagao: 2016

Ano Modelo: 2017

Cor: BRANCA

Usamos cookies para armazenar informacdes sobre como vocé usa 0 nosso site e as paginas que visita. Tudo para tornar sua
experiéncia a mais agradavel possivel. Para entender os tipos de cookies que utilizamos e customiza-los, clique em 'Definir
Cookies' Ao clicar em "Aceitar’, vocé consente com a utilizagao de cookies.

Declaracdo de Conformidade com os Principios de Protecdo de Dados [4

( Ver Politica de Cookies )

12



CSVs emitidos (a partir de Nao ha emissao do documento
2016):

Para obter detalhes das restricdes ou informagdes adicionais procure o DETRAN do seu veiculo.

Y

Usamos cookies para armazenar informacdes sobre como vocé usa 0 nosso site e as paginas que visita. Tudo para tornar sua
experiéncia a mais agradavel possivel. Para entender os tipos de cookies que utilizamos e customiza-los, clique em 'Definir
Cookies' Ao clicar em 'Aceitar’, vocé consente com a utilizacao de cookies.

Declaracao de Conformidade com os Principios de Protecdo de Dados [£

2/2



Consultar Veiculo

Agradecemos por utilizar o Portal de Servigos da Senatran.
Convidamos vocé a avaliar este servico clicando no botao ao lado. Sua
opiniao é fundamental para nos.

Atencao
As informagoes obtidas atraves de consulta a este site nao servem como certidao de regularidade.

Dados informados

Codigo Renavam 01110178058

Placa FPW1F45

CPF/CNPJ 218.505.488-03

Dados do Veiculo Indicadores de Situagao do Veiculo Principal Condutor
Restricao-1: Nao ha

Restricdo-2: Nao ha w iy
Restricao-3: Nao ha

Restricao-4: Nao ha

Existe ocorréncia de Nao

roubo/furto ativa:

Existe comunicagao de Nao

venda ativa?

Existe restrigao judicial Nao
RENAJUD?

Existe multa RENAINF? Nao
Existe recall? Nao

Ostenta placa novo padrao? Nao

Existe restricao PGFN? Nao

Usamos cookies para armazenar informacdes sobre como vocé usa 0 nosso site e as paginas que visita. Tudo para tornar sua
experiéncia a mais agradavel possivel. Para entender os tipos de cookies que utilizamos e customiza-los, clique em 'Definir
Cookies' Ao clicar em "Aceitar’, vocé consente com a utilizagao de cookies.

Declaracdo de Conformidade com os Principios de Protecdo de Dados [4

( Ver Politica de Cookies )
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Usamos cookies para armazenar informacdes sobre como vocé usa 0 nosso site e as paginas que visita. Tudo para tornar sua
experiéncia a mais agradavel possivel. Para entender os tipos de cookies que utilizamos e customiza-los, clique em 'Definir
Cookies' Ao clicar em 'Aceitar’, vocé consente com a utilizacao de cookies.

Declaracao de Conformidade com os Principios de Protecdo de Dados [£
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Consultar Veiculo

Agradecemos por utilizar o Portal de Servigos da Senatran.
Convidamos vocé a avaliar este servico clicando no botao ao lado. Sua
opiniao é fundamental para nos.

Atencao
As informagoes obtidas atraves de consulta a este site nao servem como certidao de regularidade.

Dados informados

Codigo Renavam 01110178058

Placa FPW1F45

CPF/CNPJ 218.505.488-03

Dados do Veiculo Indicadores de Situagao do Veiculo Principal Condutor

O veiculo nao possui principal condutor indicado e confirmado.

Para obter detalhes das restricoes ou informagodes adicionais procure o DETRAN do seu veiculo.

Usamos cookies para armazenar informacdes sobre como vocé usa 0 nosso site e as paginas que visita. Tudo para tornar sua
experiéncia a mais agradavel possivel. Para entender os tipos de cookies que utilizamos e customiza-los, clique em 'Definir
Cookies' Ao clicar em "Aceitar’, vocé consente com a utilizagao de cookies.

Declaracdo de Conformidade com os Principios de Protecdo de Dados [4

( Ver Politica de Cookies )




23/11/2023, 21:15 nadaconsta.prf.gov.br/nada_consta/index.jsf;jsessionid=we3H1gB8dDTYKUJsB5J1Vg3-.WILDFLY-HCO08:host-nda2-08
NADA CONSTA - DPRF V-1.2.13

MINISTERIO EXTRAORDINARIO DA SEGURANGA PUBLICA
DEPARTAMENTO DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL

NADA CONSTA

Certificamos que, até a presente data (23/11/2023), ndo constam débitos junto ao Departamento de Policia Rodoviaria Federal, para o
veiculo de placa FPW1F45 e Renavam 01110178058. Observando-se que ao DPRF/MJ reserva-se o direito de cobrar qualquer débito
apurado posteriormente.

Certiddo expedida as 22:15:11 do dia 23/11/2023.
Cadigo de controle da certiddo:d740.2f30.579f.48¢1
O FORNECIMENTO DESTE DOCUMENTO E GRATUITO

A
e Imprimir

Voltar

https://nadaconsta.prf.gov.br/nada_consta/index.jsf;jsessionid=we3H1gB8dDTYKUJsB5J1Vg3-.WILDFLY-HCO08:host-nda2-08
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& Entrar
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Consulta de Multas

X Placa/RENAVAM sem informacdes no DNIT.

Placa

[ fpwifds }

Renavam

[ 01110178058 }

Proprietarios de veiculos que nao identificarem o condutor

Atengao' pessoa jurl'dica! infrator dentro do prazo estdo sujeitos a multa, conforme

prevé o § 8° do Art. 257 do CTB.

Equipamentos de
FISCALIZAGAO ELETRONICA

Modelos de Formularios

Defesa da Autuacao Recurso contra Penalidade
(Defesa Prévia) de Multa
Como posso te ajudar?
Indicacao de Condutor Indicacao do Responsavel

(Transferéncia de Pontuagao) (Excesso de Peso)

173



Restituicao Solicitagao de Adverténcia

Solicitagao de Baixa de Auto
de Infracao por Prescricao

Editais de Publicagdes de

. ~ CONTRAN
Notificagoes

SENATRAN

Atendimento ao Cidadao

E-mail: multas@dnit.gov.br
Telefone: (61) 3315-4000 das 09h as 17h (segunda a sexta)

Ol4, eu sou a Denise!
Como posso te ajudar?

2/3



Desenvolvido por

Ol4, eu sou a Denise!
Como posso te ajudar?

3/3



